
 
 
   
 
 
 
 
 

1 
 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

PORTARIA Nº 248, DE 01 DE JULHO DE 2024. 

 

Dispõe sobre exoneração de cargo de Provimento 
em Comissão e função gratificada de servidores 
públicos Municipais. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de 
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal nº 077, 
de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. A EXONERAÇÃO de servidores públicos de função gratificada abaixo elencados: 

I. EXONERA o servidor BOAZ EPAMINONDAS DE ALBUQUERQUE, portador do 
CPF/MF: 414.500.511-20, da Função Gratificada 13 (FG13) de Assessoria do Diretor de 
Posturas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 
 

II. EXONERA a servidora GERALDA JOSE BORGES, portadora do CPF/MF: 
126.253.788-67, da Função Gratificada 09 (FG09), de Assessoria do Secretário de Saúde, 
na Secretária Municipal de Saúde, Estado de Goiás. 
 

III. EXONERA a servidora JANDIARA CRISTINA ALCOFORADO DE SOUZA, 
portadora do CPF/MF: 628.981.671-34, da Função Gratificada 11 (FG11), de 
Coordenadora Administrativa de Unidade Porte 3 na Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IV. EXONERA o servidor JOSE FRANCISCO DE SOUZA, portador do CPF/MF: 
811.891.841-68, do Cargo de Provimento em Comissão (AS4) de Assessoria do 
Secretário da Secretaria de Administração do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 

 

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1° 
de julho de 2024. 
 

 

VINÍCIUS ANNES BARELLA 

Secretário Interino Municipal de Administração 


